151.Quando unus juratus percussit alium. Das
ist kegen Koln an der Elbe getailt: Ein richter in einem.
dorff 'slug einen scheppen, das es ander scheppen sahen, mit
einem plosen swert seinen hut von seinem haupt, u. wunt
sein doch nicht. Dem wart geteilt, das er das suld vor
pussen mit czehen marken. (136)

152. De loquente ante prolocutorem. Wer fur
seinen fursprechen redet fur den vir penken, des sol dem
richter vorpussen mit XII hallern. (137.)

153. De insolentiis jurati. De Patlawn quaesitum
fuit, qualiter querimonia de insolentiis mota super unum de
juratis fuit, et cum judex et caeteri jurati peterent cautionem
fidejussoriam ab illo jurato, cui insolentiae imponebantur, ipse
contumaciter ab eis recedens per iidejussores certificari contra
dixit, qua emenda puniri debet?- Sent. fuit, quod judici obli
garetur in LX solidis et cuilibet jurato in triginta. (ll-36.)

154. Ein urteil von scheppen bekentnusse.
Chutnenses scripserunt sic: Testimonium pro debitis ad unum
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scabinum fuit deductum in extremis jacentem, et idem fuit
fassus et dicebat, alios suos conjuratos etiam scire, qui
negabant. Super quo s ent. fuit: Ex quo fassionem personaliter
non confirmavit, sed ad alios deduxit, ergo cassum est et vanum.

Post art. 462.
155. De supportatione a juramento. In Eylow:

Quod actor "reum a juramentis sibi praestandis absolvere non
potest, nisi consensus judicis accedat. (7.)

156.De idiomate juramenti faciendi. Wer mer
Sprach kan denne eyne, und sol einen ayd sweren: der sol

in der sprach sweren, di er allerpest kan und in der er pest
geczunget ist. (22)

157. Quando juratum oportet jurare. Senten
tiatum est hic: Quod juratum non oportet comprehendere
juramento hoc, quod testatur et recognoscit ad requisitionem
partis, pro qua testatur et quae per ipsum aliquid nititur
probare; sed si adversa pars, contra quam testatur, juratus
postulat, oportet juratum fassionem suam comprehendere
juramento. (23.)

158. De juramento super furem sive spolia
to rem. Forma jurandi pro spolio: Spoliatore in medio ban
corum judicialium ligatis manibus posito actor sc. spoliatus
jurabit super caput et comam ejus, quod in vulg. dicitur ,,auf
seinen koph und auf seinen schoph", quod in strata publica
spoliavit cum rebus suis: ,,Sic me Deus adjuvet et omnes
sancti!"; alii autem sex testes ejus jurabunt in cruce, quod
viderint, quia eum spoliavit rebus suis. (27.)

159.Communis forma pro vulneribus et inso
lentiis jurandi. In omni tali juramento vulnus vel
insolentia, si ipsum habet nomen, sub eodem nomine debet
exprimi, verbi gratia: Pro vulnere duelli vulgariter sic iurari
debet: ,,Der kampp-wunden, der .mir Cunrad schult geyt an dem
toten, der piu ich unschuldig, das mir Got also helif und das
crucz und alle gotes crewcz!" Und also sol er ein plutrunst,
ein volleist, einen plabslag und ein iczlich anders, das czu
unczucht czeucht, mit namen benennen. (28.)
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160. De informatione juram enti. It. sententiatum
est hic, quod juratus debens aliquid comprehendere juramento,
non solum trina vice, sed vigesies vel tricesies, imo tot
vicibus, quousque juramentum bene didicerit, de forma jurandi
informari debet. (29.)

161. Quae jurato juranti objectiones fieri
possunt. Item sententiatum est hic: Quod sicut alteri testi
objectiones, "antequam cruci manum imponat, moveri poterint,
sic et jurato, antequam digitos stans inter quatuor sedilia
erigat ad jurandum. Postquam vero concessa sibi per judicem
licentia et suos conjuratos, digitos erexerit, objectiones sibi fieri
non possunt. (eo.)

162.Forma jurandi pro uxore, servo, protesse
vel pro alio, quam pro se ipso: ,,Wes Cunradmeiner
haussfrawen, (meinem knecht), ader (meiner gewalt) schult
gibt, des ist si, ader er, unschuldig; das mir Got so held"und
das kreucz und alle kreucz!" (Bl.)

163.a)Formaj uramentijurati: ,,Egocumjuramento
comprehendo,quod feci D.Deo,et dominonostro regi,vobis, domine
judex et meisconjuratis,quodverba illajusta sunt et vera." (XIII.)

168.b) De omni juramento, quod coram judicio fieri debet
et de gratia dimittitur, judici cedent XII hall., scriptori duo,
ab eo, qui jurare tenebatur. (XIV.)

164.De juramento spolii aut furti. Si quis pro
spolio vel furto incusatus fuerit et nichil apud ipsum inventum
fuerit, simplici juramento expurgabitur. Si autem secundo,
mettertius; si autem tertio, metquartus; si quarto, octorum
testimonio subjacebit. (XXX.)

Post art. 485.
165. Inhibitio ludi taxillorum. Chundlinusde

Broda Theutunicali pro tunc judex, Frenczlinus caeterique
jurati ludum- inhibemus omnibus nostram civitatem inhabi
tantibus, inquilinis et advenis quibuscumque supervenientibus,
tam taxillorum quam fustium, qui vulgariter kegel dicuntur,
sub poena unius fertonis primo, secundo mediae marcae, tertio
unius marcae, judici per hospitem dandae.
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166. Numerator lusorum. Et sic quilibet lusoris
numerator, scriptor, aspiciens seu aspicientes, se sciant dictam
poenam incurrisse, pro qua vel pro quibus nullus scabinorum
prout in juramento devoverunt, rogare praesumat. Et si hospes
ludum inhibet, lusoribus vero non assentientibus, et nuntiabit
judici, a sua absolvetur poena, quam lusores cum suis, ut
praemittitur, poenis solvere tenebuntur. Et in hac parte tam
quam scabini accusandi plenam habent potestatem. It. Quarta
vice perpeti-ans seu. perpetrantes dictum mandatum, die et
anno exibit vel exieut civitatem. Nos vero Haymannus de
Broda Theutonicali, judex, Henslinus Grefel, Magrlinus caeteri
quae jurati Iglavienses dictum mandatum et statutum per
discretos viros, praedecessores nostros supranominatos, lau
damus, ratiiicamus et confirmamus et addimus poenas infra
scriptas, quod quidquid unus ab altero lucratus fuerit, judex et
jurati irremissibiliter recipiant et convertant in usus civitatis.
Et potus super ludum datus h0spiti non solvatur, sed penitus
amittatur. (Actum anno D. 1348 in maniloquio post epiphaniam,
feria secunda proxima. et confirmatum die ïpoliti anno eodem.)

167. Volumus unanimiter pleno consilio statuentes, quod
nullus licentiatus de civitate, cui electio datur, vulgariter k ür,
(sc.vel emendare, vel extra civitatem eundi, vel cyppum intrandi)
elegerit, poenam aliquam seu emendam judici solvat, sed
solummodo componat pro delectione cum scriptore, receptus
ad gratiam per juratos. (209.)

168. Umb spilgelt. Was clag fur den richter kumpt
umb Spilgelt, do hat er von recht ein dritteil an; und. clagt
halt ein man umb trinkgelt ader umb czappengelt, Wil yn
sein richter nicht vorwissen, do sey spilgelt pey: jener mus
es begreiifen mit seinem ayd, das sein nicht do bey sey 11.das
er halt nicht darczu das sein hab geslagen; umb dasselb
spilgelt, uberwindet man einen man mit dem czeler und mit
dem czuseher; di czwey sullen ane sweren, das si si payde
derkoren haben czu czeln u. czuczusehen. (198.)

169. De ludo domesticorum. Nullius hominis filius,
servus aut amicus, qui suo pane vescitur, plus detesserare
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potest quam sub suo cingulo continetur, et qui plus in ipso
in aliquo ludo lucrabitur, nichil habebit. Et si aliquis cum
falsis tesseribus vel alio falso ludo lucratus fuerit apud ali
quem ab alio, convictus duobus testibus, is qui perdit, in
nullo sibi respondebit, sed pro deceptore amplius habebitur
et judici in decem solidis respondebit. (XLI.)

Post art. 515.

170. De deductione uxoris legitimae. Si quis
alteri uxorem suam legitimam deduxerit et si -cum septem
testibus convictus fuerit, sententiae pali subjacebit. It. siquis
alium juxta uxorem suam legitimam deprehenderit, si utrumque
interfecerit, vocato judice et juratis ambo sic mortui palo truci
dantur. Si autem una personarum interfecta fuerit, altera effu
giente, interfector hoc mettertius in cruce probabit et nulli
exinde poenae subjacebit. Si vero aliqua personarum cum
vulnere effugerit et postea detenta fuerit, septem testibus
convicta sententiae capitali subjacebit. It. si quis legitimam
habuerit et ea vivente in alio loco aliam superduxerit, convictus
justa sententia decolletur. It. si quis suam legitimam sine justo
judicio interfecerit-, spirituali judicio respondebit. (XXXVI.)

171. De abductione filiarum. Siquis alteri liliam
suam deduxerit et cum ipsa detentus fuerit. tali modo judi
cetur: Judex vocatis juratis, civibus et amicis, filia in medio
statuetur libera, nullis sibi minis impositis, viro tamen prae
sente, et propria voluntate vadat ad quem voluerit, si ad
virum ierit, nullum sequetur judicium; si ad amicos ierit, vir
decollabitur. (XXXVIII.)